PAGE
1

Распоряжение Администрации города
№ 3916 от 23.12.2010

О межведомственной комиссии

по вопросам комплексной безопасности

учреждений и организаций социальной сферы,

в том числе с постоянным проживанием

детей, инвалидов и престарелых граждан
Во исполнение Протокола заседания у заместителя Губернатора ХантыМансийского автономного округа – Югры от 30.11.2010, с целью обеспечения комплексной безопасности учреждений и организаций социальной сферы,               в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых             граждан в городе Сургуте:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам комплексной             безопасности учреждений и организаций социальной сферы города Сургута,           в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых             граждан в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по вопросам             комплексной безопасности учреждений и организаций социальной сферы               города Сургута, в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов             и престарелых граждан согласно приложению 2.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к распоряжению
Администрации  города

от ___________ № _____

Состав

межведомственной  комиссии по вопросам комплексной безопасности             учреждений и организаций социальной сферы города Сургута, в том числе                  с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан
	Черняк
Яков Семёнович
	-
	заместитель главы Администрации             города, председатель комиссии

	Стрельцова
Надежда Яковлевна
	-
	директор департамента образования,

заместитель председателя комиссии

	Гусева
Елена Леонидовна
	-
	ведущий специалист отдела по защите населения и территории города                    от чрезвычайных ситуаций управления по делам ГО и ЧС Администрации               города Сургута, ответственный секретарь комиссии

	члены межведомственной комиссии:

	Абраров
Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам                   ГО и ЧС

	Азнауров
Артур Эдуардович
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Артемьева
Надежда Павловна
	-
	начальник управления связи и информатизации

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	 директор департамента культуры,              молодёжной политики и спорта

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению

	Сурлевич
Андрей Юрьевич
	-
	заместитель главы Администрации             города

	Шептухин
Вячеслав Николаевич
	-
	начальник отдела МКиМС ГО службы медицины катастроф

	Белоконный
Олег Борисович
	-
	начальник  ГУ «1 ОФПС

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югры» (по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	заместитель начальника управления внутренних дел по городу Сургуту
(по согласованию)

	Легин
Константин Петрович
	-
	начальник отдела Госпожнадзора               по городу Сургуту (по согласованию)

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	начальник управления социальной             защиты населения по городу Сургуту           и Сургутскому району (по согласо-             ванию)

	Феденков
Владимир Владимирович
	-
	начальник ТОУ Роспотребнадзора             по ХМАО-Югре в городе Сургуте             и Сургутском районе  (по согласо-             ванию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации  города

от ___________ № _____

Положение
о межведомственной комиссии по вопросам комплексной безопасности учреждений и организаций социальной сферы города Сургута, в том числе                               с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам комплексной безопасности              учреждений и организаций социальной сферы города Сургута, в том числе                     с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан, (далее –    комиссия) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента                          и Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом  городского округагород Сургут, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления города Сургута, а также настоящим положением.
1.3. Персональный состав и изменения в состав комиссии утверждаются              распоряжением Администрации города.
1.4. Комиссия не является юридическим лицом.

2. 3адачи, функции и права комиссии

2.1. Задачами комиссии являются координация взаимодействия территориальных отделов органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автоном-           ного округа – Югры, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, представители которых входят в состав комиссии, органов местного самоуправления по вопросам обеспечения комплексной безопасности             учреждений и организаций социальной сферы города Сургута, в том числе               с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан.
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет            следующие функции:
2.2.1. Рассматривает вопросы нарушений в учреждениях и организациях             социальной сферы города Сургута, в том числе с постоянным проживанием               детей, инвалидов и престарелых граждан, действующего законодательства                     по вопросам противопожарной, санитарно-противоэпидемической, антитеррористической, информационной безопасности.
2.2.2. Вырабатывает и утверждает план первоочередных мероприятий                на основании предписаний надзорных органов по вопросам нарушений противопожарной, санитарно-противоэпидемической, антитеррористи​ческой,              информационной безопасности в учреждениях и организациях социальной   сферы города Сургута, в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан.
2.2.3. Организует комплексные и целевые обследования организаций социального обслуживания, в которых проживают дети, инвалиды и престарелые граждане.
2.2.4. Вырабатывает рекомендации о направлении материалов для применения мер административного воздействия к руководителям учреждений                  и организаций социальной сферы города Сургута, в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан, нарушающим действующее законодательство по вопросам противопожарной, санитарно-противоэпидемической, антитеррористической, информационной безопасности.
2.2.5. Готовит предложения Главе города Сургута по вопросам обеспечения комплексной безопасности и по возможности дальнейшей эксплуатации             объектов учреждений и организаций социальной сферы, в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан.
2.3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями имеет право:
2.3.1. Приглашать на свои заседания уполномоченных представителей              учреждений и организаций социальной сферы, в том числе с постоянным            проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан, допустивших нарушение действующего законодательства по вопросам обеспечения комплексной безопасности, а также должностных лиц  территориальных отделов органов           исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 и территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти,          дислоцированных в городе Сургуте, по вопросам, входящими в компетенцию комиссии.
2.3.2. Запрашивать и получать необходимую информацию от территориальных отделов органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, дислоцированных в городе Сургуте, по вопросам, входящим                   в компетенцию комиссии, а также от учреждений и организаций социальной сферы, в том числе с постоянным проживанием детей, инвалидов и престарелых граждан.

3. Организация работы комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии, а в его отсутствие –              заместитель председателя комиссии.

3.2. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;
- вносит на рассмотрение комиссии вопросы по нарушению комплексной               безопасности и по возможности дальнейшей эксплуатации объектов организаций социального обслуживания, в которых проживают дети, инвалиды и престарелые граждане;
- подписывает протоколы заседаний комиссии.
3.3.Ответственный секретарь комиссии:
- обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях             комиссий документов и материалов;
- ведет протоколы заседаний комиссии;
- оформляет и рассылает протоколы комиссии и выписки из них, а также               выполняет поручения, связанные с их реализацией;
- подписывает выписки из протоколов комиссии;
- информирует членов комиссии о дате и времени проведения очередного            заседания комиссии.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют                    не менее половины ее членов.
3.5. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или его               заместителем.
3.6. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза                     в квартал, решение о проведении заседания принимается председателем                  комиссии, а в его отсутствие  – его заместителем.
3.7. Председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное.
3.8. Наряду с членами комиссии участие в ее заседании могут принимать лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня.
3.9. Комиссия принимает решения по всем вопросам, находящимся                    в ее компетенции, в соответствии с основными задачами и функциями.
3.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.                        При равенстве голосов решающим является голос председательствующего                на заседании.
3.11. Решения комиссии оформляются протоколом за подписью председателя комиссии и ответственного секретаря комиссии.
3.12. В случае, если в процессе рассмотрения вопроса вскрыты обстоятельства, свидетельствующие о допущенных по мнению комиссии нарушениях действующего законодательства, комиссия вправе рекомендовать территориальным              отделам органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного             округа – Югры или руководителям структурных подразделений Администрации города, в ведении которого находится вынесенный на  комиссию вопрос, устранить допущенные нарушения или обратиться в судебные органы.